1
Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000
Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nobres

CNPJ: 03.424.272/0001-07

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 77/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através da
Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 508/2021, torna público aos
interessados, a Retificação Anexo I-A do ermo de Referência do PREGÃO PRESENCIAL
SRP N° 77/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro De Preços Para
Futura E Eventual Locação De Banheiros Químicos, Tendas E Palcos, Para Atender As
Necessidades Das Diversas Secretarias Do Município De Nobres, Conforme Termo De
Referência.

ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Sec. Mun. de Educação..............................................127-05.001.12.361.0013.2063.339036000000

Sec. Mun. de Assistência Social................................364-07.001.08.244.0025.2070.339039000000

Sec. Mun. de Assistência Social................................397-07.002.08.244.0025.2093.339039000000

Sec. Mun. de Assistência Saúde................................233-06.002.10.122.0029.2086.339039000000

Sec. Mun. de Assistência Saúde................................652-06.002.10.122.0037.2101.339039000000

Sec. Mun. de Turismo e Cultura...............................547-11.001.23.695.0015.2046.339039000000

Sec. Mun. de Administração.......................................67-03.001.04.122.0004.2010.339039000000

LEIA-SE:
Sec. Mun. de Administração........................................................030010412200042010339039000000
Sec. Mun. de Educação................................................................050011236100132063339039000000
Sec. Mun. de Educação................................................................050052781200142044339039000000
Sec. Mun. de Saúde......................................................................060021012200292086339039000000
Sec. Mun. de Saúde......................................................................060021012200372101339039000000
Sec. Mun. de Saúde......................................................................060021030100292081339039000000
Sec. Mun. de Social......................................................................070010824400252070339039000000
Sec. Mun. de Social......................................................................070020824400252093339039000000
Sec. Mun. de Infraestrutura..........................................................080011545200322053339039000000
Sec. Mun. de Agricultura..............................................................090012012200242032339039000000
Sec. Mun. de Fiscalização............................................................100010412900172058339039000000
Sec. Mun. de Turismo...................................................................110012369500152046339039000000

Todas as despesas Orçamentárias decorrentes de 2022, ocorrerão pela Dotação
Orçamentária de 2022.

2
Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000
Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nobres

CNPJ: 03.424.272/0001-07
 ONDE SE LÊ:  XIV- DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO:

14.5. Quem impedir, perturbar ou fraudar, assegurado o contraditório e a ampla defesa, a

realização de qualquer ato do procedimento licitatório, incorrerá em pena de acordo com a Lei

Federal nº 14.133/2021.

LEIA-SE:
14.5. Quem impedir, perturbar ou fraudar, assegurado o contraditório e a ampla defesa, a

realização de qualquer ato do procedimento licitatório, incorrerá em pena de acordo com

Código Penal.

ONDE SE LÊ:   QUALIFICAÇÃO TÉCNICA – TENDAS – LOTE 01

a1). Comprovação de Capacidade Técnica, através da apresentação de Atestado(s) de

Capacidade Técnica Operacional, expedido por pessoa física ou jurídica de direito público ou

privado, demonstrando a execução satisfatória de serviços similares ao objeto da presente

licitação e que comprove que executou serviço compatível em características, prazos e

quantidades com o objeto do Edital.

a2). O(s) Atestado(s) de Capacidade Técnica apresentado(s) deve(m) conter as seguintes

informações básicas: Nome do Contratado e do Contratante, identificação do contrato (tipo ou

natureza do serviço), serviços executados e localização dos mesmos.

LEIA-SE:
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA – TENDAS – ITENS 5 e 6
a1). Comprovação de Capacidade Técnica, através da apresentação de Atestado(s) de

Capacidade Técnica Operacional, expedido por pessoa física ou jurídica de direito público ou

privado, demonstrando a execução satisfatória de serviços similares ao objeto da presente

licitação e que comprove que executou serviço compatível em características, prazos e

quantidades com o objeto do Edital;

3
Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000
Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nobres

CNPJ: 03.424.272/0001-07
 a2). O(s) Atestado(s) de Capacidade Técnica apresentado(s) deve(m) conter as seguintes

informações básicas: Nome do Contratado e do Contratante, identificação do contrato (tipo ou

natureza do serviço), serviços executados e localização dos mesmos;

a3). Certidão válida de Registro no CREA da empresa licitante;

a4). Certidão válida de Registro no CREA do Responsável Técnico;

a5). Comprovação de vínculo entre a empresa e o responsável Técnico;

a5.1). A comprovação poderá ser feita através de Registro de Funcionário, e ou, Carteira de

Trabalho, ou ainda, através de Contrato de Prestação de Serviço.

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA – PALCOS – ITENS 3 e 4
a1). Comprovação de Capacidade Técnica, através da apresentação de Atestado(s) de

Capacidade Técnica Operacional, expedido por pessoa física ou jurídica de direito público ou

privado, demonstrando a execução satisfatória de serviços similares ao objeto da presente

licitação e que comprove que executou serviço compatível em características, prazos e

quantidades com o objeto do Edital;

a2). O(s) Atestado(s) de Capacidade Técnica apresentado(s) deve(m) conter as seguintes

informações básicas: Nome do Contratado e do Contratante, identificação do contrato (tipo ou

natureza do serviço), serviços executados e localização dos mesmos;

a3). Certidão válida de Registro no CREA da empresa licitante;

a4). Certidão válida de Registro no CREA do Responsável Técnico;

a5). Comprovação de vínculo entre a empresa e o responsável Técnico;

a5.1). A comprovação poderá ser feita através de Registro de Funcionário, e ou, Carteira de

Trabalho, ou ainda, através de Contrato de Prestação de Serviço.

As demais clausulas deste edital inclusive a data de abertura permanecem
inalteradas. Abertura: 17/01/2021 as partir das 08:00hs. As alterações podem ser retiradas
através do site https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/. Ou solicitadas
através do email licitacao@nobres.mt.gov.br .

Nobres, 29 de dezembro de 2021.

4
Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000
Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nobres

CNPJ: 03.424.272/0001-07

Nadir da Silva
Pregoeira